
Казенное учреждение Воронежской области

«РОССОШАНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ 
ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ»

(КУ ВО «Россошанский СРЦдН»)

ПРИКАЗ

09.01.2024г. № 42 «ОД»
Россошь

О назначении лиц, ответственных за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции» приказываю:

1. Назначить ответственными лицами за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений:
- Фоменко Светлану Ивановну, заместителя директора по воспитательной и 
реабилитационной работе (г. Россошь),
- Гарбузову Жанну Олеговну, заместителя директора (р.п. Кантемировка),
- Ашихмину Надежду Яковлевну, заместителя директора (с. Тимирязево Каменского 
района),
- Деркачеву Татьяну Григорьевну, заместителя директора (сл. Караяшник 
Ольховатского района),
- Афанасьеву Екатерину Ивановну, заместителя директора (сл. Сагуны 
Подгоренского района).

2. Лицам, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений:
2.1. Проводить обучение:
• первичное — при приеме на работу;
• периодическое -  1 раз в год, для поддержания знаний и навыков работников 
на должном уровне.
2.2. Знакомить работников учреждения с нормативными документами, 
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в КУ 
ВО «Россошанский СРЦдН».
2.3. Оорганизовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур.

3. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
работников КУ ВО «Россошанский СРЦдН» и урегулированию конфликта 
интересов на 2024 год в следующем составе:



I

Фоменко Светлана Ивановна,

Власенко Людмила Анатольевна, 

Оева Марина Алексеевна,

заместитель директора по ВРР, 
председатель Комиссии 
социальный педагог, 
заместитель председателя Комиссии 
специалист по кадрам, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
Гарбузова Жанна Олеговна, 
Ашихмина Надежда Яковлевна, 
Деркачева Татьяна Григорьевна, 
Афанасьева Екатерина Ивановна, 
Бородкина Татьяна Александровна,

Заграничнова Алла Германовна,

заместитель директора 
заместитель директора 
заместитель директора 
заместитель директора 
директор филиала АНООВО «ВЭПИ» в 
г. Россошь (по согласованию) 
директор МБОУ лицей № 4 г. Россошь 
(по согласованию)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по ВРР т С.И. Фоменко

С приказом ознакомлены: Г арбузова Ж. О. 

Ашихмина Н.Я.

Т.Г.

Афанасьева Е.И.

Власенко Л.А. 

Оева М. А.


